
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 123 de 14 de maio de 2015. 
 
 

 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 

suas atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor 
da UTFPR. 

 
Considerando que a partir do ano 2013, a UTFPR adotou o 

sistema de cotas, implementado pela Portaria Normativa Nº 18 do Ministério da 
Educação, de 11 de Outubro de 2012; 

considerando a necessidade e análise da documentação de 
matrícula em função da categoria cotista, 

considerando a solicitação do Diretor de Graduação e 
Educação Profissional; 

 
R E S O L V E 

 
I - Revogar a portaria 094, de 24 de junho de 2013. 
 
II - Designar os servidores MAGELA RENY FONTICIELLA 

GÓMEZ, matrícula SIAPE Nº 393134; MÁRCIA ANDRADE FONSECA 
SCHNEKENBERG, matrícula SIAPE nº1051100, DARLENE WERMOUTH DA 
SILVA, matrícula SIAPE nº 2043318 e JÉSSICA FERNANDA WESSLER, matrícula 
SIAPE nº 2222600, para comporem a Comissão Especial de Matrícula, que irá 
promover análise dos documentos dos cotistas conforme Normativa Nº 18, do 
Ministério da Educação. 
 

 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Gabinete do Diretor 
 
 
 

 


